
STVK -Wettkampfprotokoll Kraftdreikampf klassik Damen Steirische Meisterschaft 2021
Ausrichter:  STVK/PSV Graz Veranstaltungsort:  Ultimate Gym Graz Datum: 2.10.2021

 
Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

-63kg Ruth Viehauser 88 PSV Graz Allg 61,75 147,5 155,0 160,0 155,0 85,0 90,0 92,5 90,0 245,0 54,309 170,0 175,0 180,0 180,0 425,0 1 94,210 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK
-63kg Chiara Svete 97 Barbell Tribe Allg 59,60 125,0 132,5 140,0 140,0 60,0 65,0 67,5 67,5 207,5 47,123 135,0 145,0 152,5 152,5 360,0 2 81,755 PB KB/ BD/ KDK
-63kg Gabriele Gruber 80 Barbell Tribe AK1 61,40 90,0 95,0 95,0 95,0 55,0 60,0 60,0 55,0 150,0 33,377 105,0 110,0 117,5 117,5 267,5 3 59,522 LR-AK 1 KB/ KH/ KDK

-76 kg Jasmin Scheikl 96 Saiyans Powerlifting Allg 74,40 90,0 97,5 105,0 105,0 55,0 62,5 67,5 67,5 172,5 34,359 115,0 127,5 137,5 137,5 310,0 1 61,746 PB KB/ BD/ KH/ KDK

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Gesamtsiegerin:
1. Ruth Viehauser 94,210
2. Chiara Svete 81,755
3. Jasmin Scheikl 61,746
4. Gabriele Gruber 59,522



STVK -Wettkampfprotokoll Kraftdreikampf klassik Herren Steirische Meisterschaft 2021
Ausrichter: STVK/PSV Graz  Veranstaltungsort: Ultimate Gym Graz Datum: 2.10.2021

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

-66 kg Alexander Zerbes 96 Kulmers KDK Allg 65,75 125,0 135,0 145,0 135,0 72,5 77,5 82,5 82,5 217,5 135,0 145,0 157,5 157,5 375,0 1 58,574 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-74 kg Patrik Meditz 96 KSV The Field Allg 73,20 155,0 162,5 167,5 167,5 105,0 110,0 115,0 110,0 277,5 187,5 200,0 210,0 200,0 477,5 1 70,499

-83 kg Lukas Kreuzer 99 Benching Bastards Jun 81,50 220,0 232,5 240,0 240,0 165,0 172,5 180,5 180,5 420,5 240,0 260,0 270,0 270,0 690,5 1 96,470 ÖR-Allg, Jun BD/ KDK
-83 kg Klaus Kaufmann 96 Kulmers KDK Allg 79,40 192,5 205,0 - 205,0 125,0 130,0 - 130,0 335,0 200,0 220,0 - 220,0 555,0 2 78,577
-83 kg John Schmidl 95 Kulmers KDK Allg 79,95 152,5 162,5 170,0 170,0 100,0 105,0 115,0 115,0 285,0 190,0 205,0 215,0 215,0 500,0 3 70,541 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 kg Luca Steiner 04 Barbell Tribe Jug 80,05 140,0 145,0 150,0 150,0 75,0 82,5 87,5 87,5 237,5 145,0 155,0 160,0 160,0 397,5 4 56,044 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 kg Jochen Hanl 71 Kulmers KDK AK2 80,20 100,0 110,0 115,0 115,0 82,5 85,0 90,0 85,0 200,0 120,0 140,0 300,0 120,0 320,0 5 45,075 LR-AK2 KB/ BD/ KH/ KDK

-93 kg Gerd Weber 85 Giants Graz Allg 90,55 180,0 190,0 200,0 200,0 140,0 145,0 150,0 150,0 350,0 200,0 210,0 220,0 210,0 560,0 1 74,225 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 kg Paul Gallien 02 Graz Giants Jun 88,80 162,5 172,5 180,0 172,5 80,0 87,5 92,5 87,5 260,0 227,5 235,0 240,0 235,0 495,0 2 66,244 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 kg Christian Obendrauf 81 PSV Graz AK1 92,15 130,0 140,0 145,0 140,0 145,0 150,0 155,0 150,0 290,0 150,0 160,0 - 160,0 450,0 3 59,134 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 1
-93 kg Moritz Nagler 00 Kulmers KDK Jun 89,20 125,0 140,0 145,0 125,0 100,0 110,0 120,0 110,0 235,0 152,5 175,0 190,0 190,0 425,0 4 56,750 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 kg Tiemo Stoißer 02 Barbell Tribe Jun 91,60 110,0 115,0 117,5 117,5 100,0 102,5 105,0 102,5 220,0 150,0 157,5 170,0 170,0 390,0 5 51,400 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-105 kg Peter Guttner 89 Kulmers KDK Allg 97,40 220,0 240,0 255,0 255,0 152,5 162,5 170,0 162,5 417,5 240,0 262,5 272,5 272,5 690,0 1 88,270 PB KH
-105 kg Felix Oberperfler 96 Barbell Tribe Allg 102,90 205,0 217,5 225,0 217,5 157,5 165,0 170,0 170,0 387,5 270,0 290,0 305,0 290,0 677,5 2 84,441 PB BD/ KH/ KDK
-105 kg Thomas Saurer 01 Kulmers KDK Allg 98,90 180,0 190,0 200,0 200,0 130,0 137,5 140,0 137,5 337,5 190,0 210,0 220,0 220,0 557,5 3 70,800 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-120 kg Michael Brandl 97 KSV The Field Allg 119,00 220,0 232,5 242,5 242,5 140,0 152,5 160,0 152,5 395,0 210,0 220,0 - 220,0 615,0 1 71,753

120+ kg Lukas Brunner 97 Kulmers KDK Allg 120,10 227,5 240,0 257,5 257,5 140,0 155,0 165,0 165,0 422,5 230,0 255,0 270,0 270,0 692,5 1 80,471 LR-Allg KB

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg



Gesamtsieger
1. Lukas Kreuzer Benching Bastards 96,470
2. Peter Guttner Kulmers KDK 88,270
3. Felix Oberperfler Barbell Tribe 84,441
4. Lukas Brunner Kulmers KDK 80,471
5. Klaus Kaufmann Kulmers KDK 78,577
6. Gerd Weber Giants Graz 74,225
7. Michael Brandl KSV The Field 71,753
8. Thomas Saurer Kulmers KDK 70,800
9. John Schmidl Kulmers KDK 70,541
10. Patrik Meditz KSV The Field 70,499
11. Paul Gallien Graz Giants 66,244
12. Christian Obendrauf PSV Graz 59,134
13. Alexander Zerbes Kulmers KDK 58,574
14. Moritz Nagler Kulmers KDK 56,750
15. Luca Steiner Barbell Tribe 56,044
16. Tiemo Stoißer Barbell Tribe 51,400
17. Jochen Hanl Kulmers KDK 45,075



Teamwertung Herren
1. Platz
Peter Guttner Kulmers KDK 88,270
Lukas Brunner Kulmers KDK 80,471
Klaus Kaufmann Kulmers KDK 78,577
Thomas Saurer Kulmers KDK 70,800

2. Platz
John Schmidl Kulmers KDK 70,541
Alexander Zerbes Kulmers KDK 58,574
Moritz Nagler Kulmers KDK 56,750
Jochen Hanl Kulmers KDK 45,075


